ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

Сямженского муниципального района

РЕШЕНИЕ

	от
	25.02.2014г.
	№
	189

	Об органе уполномоченном принимать решения об изъятии земельного участка, предоставленного муниципальному учреждению, казенному предприятию, при его ненадлежащем использовании

В целях реализации Федерального закона от 07.06.2013г. № 123-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановления Правительства РФ  от 18.09.2013г. № 821 «Об утверждении Правил принятия исполнительным органом государственной власти или органом местного самоуправления решения об изъятии земельного участка, предоставленного государственному или муниципальному учреждению, казенному предприятию (за исключением государственных академий наук, созданных такими академиями наук и (или) подведомственных им учреждений), при его ненадлежащем использовании», в соответствии с частью 4 статьи 20 Устава района Представительное Собрание Сямженского муниципального района РЕШИЛО:
1. Установить, что Администрация Сямженского муниципального района является органом, уполномоченным принимать решения об изъятии земельного участка предоставленного на праве постоянного (бессрочного) пользования муниципальному учреждению, казенному предприятию, при его ненадлежащем использовании по основаниям, указанным в подпункте 1 пункта 2 статьи 45 Земельного Кодекса РФ.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном Интернет - сайте администрации Сямженского муниципального района www. syamzha-ar.vologda.ru.

4. Информацию о размещении настоящего решения на официальном Интернет - сайте администрации Сямженского муниципального района www. syamzha-ar.vologda.ru опубликовать в газете «Восход».

Глава Сямженского
муниципального района                                                                      А. Б. Фролов